ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SETOR DE LICITAÇÃO

Av. Alberto Torres, 334 - Campos dos Goytacazes/RJ - 28.035-582

Telefone: (22) 2101-6350

licitacao@camaracampos.rj.gov.br

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022

PREGÃO SRP N° 013/2022

 Processo n° 122/2022

Ao trigésimo primeiro dia do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, a CÂMARA

MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, inscrita no CNPJ n° 30.407.977/0001-99,

com sede na Av Alberto Torres, nº 334, Centro, Campos dos Goytacazes/RJ, RESOLVE registrar

os preços da empresa qualificada nesta ATA,  que atendeu as condições previstas no edital, nos

termos do art. 15, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, do art. 11 da Lei 10.520/02 e das demais

normas legais aplicáveis, da licitação na modalidade de Pregão, na forma presencial.

A presenta ATA, constitui-se em um documento vinculativo e obrigacional às partes, obedecendo

às condições descritas no edital e seus anexos.

1. DO OBJETO

O Registro de Preços para futura e eventual aquisição de toners e cartuchos para as impressoras

da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes e Escola de Gestão – EMUGLE.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O(s) preço(s), a(s) quantidade(s) e as especificações do(s) produto(s) registrados nesta Ata são as

que seguem:

Empresa: SHOPPING DO PISO E DECORAÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA-EPP

CNPJ: 02.808.910/0001-20                                                           Telefone: (28) 30365840

Endereço: Av. Dr. Aristides Campos,  n° 105, letra D, Cachoeiro de Itapimirim-ES

CEP: 29.300-510-  Município: Espírito Santo

E-mail: Shoppingdopiso@outlook.com.br

mailto:licitacao@camaracampos.rj.gov.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SETOR DE LICITAÇÃO

Av. Alberto Torres, 334 - Campos dos Goytacazes/RJ - 28.035-582

Telefone: (22) 2101-6350

licitacao@camaracampos.rj.gov.br

2

Item Descrição Unidade Quant.
Valor

Unitário

3

Toner compatível HP CF 210 –

preto.aproximadamente 2.100 págs. unidade 45 R$     65,00

4

Toner compatível HP CF 211 -

ciano.aproximadamente 1.400 págs.. unidade 45 R$     60,00

5

Toner compatível HP CF 212 -

amarelo.aproximadamente 1.400 págs. unidade 45 R$       60,00

6

Toner compatível HP CF 213 -

magenta.aproximadamente 1.400 págs. unidade 45 R$      65,00

3. CONDIÇÕES GERAIS

3.1. Os quantitativos estimados dos produtos serão de acordo com a necessidade e conveniência

da CMCG, mediante a convocação para a assinatura da presente Ata.

3.2. As responsabilidades e obrigações da contratada deverão obedecer ao disposto no edital e

seus anexos.

3.3. O pagamento será conforme disposto no item 6 do instrumento convocatório.

3.4. A existência de preços registrados não obriga a Administração a contratar, sendo facultada a

realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao detentor do registro

à preferência de fornecimento em igualdade de condições.

3.5. A presente Ata tem prazo de vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua

publicação.

3.6. A empresa SHOPPING DO PISO E DECORAÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA-EPP,

detentora do registro, assume o compromisso de fornecer os produtos na forma e quantidade

máxima especificada no edital, durante o prazo de validade desta Ata.

3.7. Fica eleito o foro da Comarca de Campos dos Goytacazes/RJ, para dirimir os conflitos que

possam ocorrer no presente compromisso.

mailto:licitacao@camaracampos.rj.gov.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SETOR DE LICITAÇÃO

Av. Alberto Torres, 334 - Campos dos Goytacazes/RJ - 28.035-582

Telefone: (22) 2101-6350

licitacao@camaracampos.rj.gov.br

3

3.8. E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento em 2 (duas) vias

de igual teor, forma e data.

Campos dos Goytacazes, 31 de outubro de 2022.

______________________________________________________

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes

______________________________________________________

SHOPPING DO PISO E DECORAÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA-EPP

_____________________________________________________

Testemunha

______________________________________________________

Testemunha

mailto:licitacao@camaracampos.rj.gov.br